АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2025 № 652
          г. Велиж

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», руководствуясь статьями 41, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
 ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций Велижского района Смоленской области, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы и виды обязательных работ согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Велижская новь».

3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

	Г.А. Валикова

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
от 17 июля 2025 года № 652

	ПЕРЕЧЕНЬ

организаций Велижского района Смоленской области, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы и виды обязательных работ

	N п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Виды обязательных работ

	1
	Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	216290, Смоленская область, город Велиж, пл. Дзержинского, дом 7
	 очистка территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от мусора, снега; озеленение; очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники; благоустройство кладбищ, мест воинских захоронений; работы по очистке канализационных сетей; земляные работы; работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства;  побелка деревьев; уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений; ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства; уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов; погрузочно-разгрузочные работы; строительные и штукатурно-малярные работы.

	2
	Комитет по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	216290, Смоленская область, город Велиж, пл. Дзержинского, дом 7
	очистка территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от мусора, снега; озеленение; очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники; благоустройство кладбищ, мест воинских захоронений; работы по очистке канализационных сетей; земляные работы; работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства;  побелка деревьев; уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений; ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства; уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок); санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов; погрузочно-разгрузочные работы; строительные и штукатурно-малярные работы.

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство Велиж» муниципального образования «Велижский муниципальный округ»
	216290, Смоленская область, г. Велиж, ул. Яна Томпа, д. 21
	очистка территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, озеленение, земляные работы, скашивание травы; уборка придомовых территорий, подъездов; уборка территории кладбища; подсобные работы; сбор случайного мусора, уборка снега, наледи, погрузка и выгрузка мусора, подметание улиц, посадка кустарников, деревьев, обрезка кустарников, деревьев, покраска ограждений, урн, скамеек, высадка цветочной рассады, прополка клумб.

 СОГЛАСОВАНО:

Начальник отделения ОСП по Демидовскому
 и Велижскому районам УФССП России
по Смоленской области

___________           Д.В. Стремужевский
              17.07.2025г.
Об определении мест для отбывания административного наказания в виде обязательных работ